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Potwierdzenie równoważności właściwości użytkowych prętów kotwiących HILTI HAS    

i HILTI HAS-U 

 

Do wszystkich zainteresowanych, 

 

Pręty kotwiące HAS zostały wprowadzone przez Hilti w celu uproszczenia asortymentu produktów       
i lepszego spełnienia potrzeb klientów. Pręt kotwiący HAS został przebadany zgodnie z europejskim 
dokumentem oceny EAD 330499: dla ETA i jest zgodny z normą ISO 898-1.  
 
Oferta prętów HAS charakteryzuje się tą samą wytrzymałością i klasą stali, co oferta prętów HAS-U 
tej samej wielkości, do zastosowań w kotwach wklejanych w murze i betonie, pod warunkiem 
zachowania tej samej głębokości kotwienia i rozmiaru płyty podstawy. Odporność na korozję prętów 
HAS-U i prętów HAS jest taka sama przy porównaniu prętów z tą samą ochroną antykorozyjną.  
 
Podobnie jak HAS-U, portfolio prętów HAS zostało uwzględnione w dokumentach ETA wszystkich 
głównych produktów Hilti HIT, dzięki czemu nowy pręt kotwiący HAS jest w pełni kompatybilny                 
z systemami wklejania kotew chemicznych Hilti.  
 
Aby zapewnić spójność i przejrzystość, nazewnictwo prętów HAS opiera się na tej samej logice,           
co prętów HAS-U, jak opisano poniżej:  
Skład nazwy: [Nazwa produktu] [Gatunek/typ stali] [Średnica]x[Długość] 

Przykład Portfolio HAS-U Nowe portfolio HAS 

1: Pręt 5.8 ocynk galwaniczny, 
średnica M16, długość 190mm 

HAS-U 5.8 M16x190 HAS 5.8 M16x190 

2: Pręt 8.8 ocynk ogniowy, 
średnica M20, długość 260mm 

HAS-U 8.8 HDG M20x260 HAS 8.8 HDG M20x260 

3: Stal nierdzewna A4, średnica 
M16, długość 190mm 

HAS-U A4 M16x190 HAS A4 M16x190 

 
Montaż prętów kotwiących nie musi być zmieniany w przypadku wymiany prętów HAS-U na HAS. 
Podczas montażu należy postępować zgodnie z procedurą instalacji w dokumencie ETA dla HAS. 
 
Wyżej wymieniona równoważność prętów HAS i HAS-U została wprowadzona do oprogramowania Hilti Profis 
Engineering. 
 

W przypadku pytań prosimy o kontakt z jednym z naszych rzeczoznawców technicznych                         
lub przedstawicieli handlowych.   
 
 
Z poważaniem 

 
 

 

 

 

Warszawa, 01.10.2023. 

 

 

Mariusz Korzeb 

Kierownik ds. Marketingu Inżynieryjnego 


